News-Release
2024 年 3 月 26 日

各位

                           株 式 会 社  沖 縄 海 邦 銀 行

〒900-8686 那覇市久茂地 2-9-12

ＴＣＦＤ（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同について

株式会社沖縄海邦銀行（頭取：新城一史）は、下記の通り「ＴＣＦＤ（気候関連財務

情報開示タスクフォース）」提言へ賛同を表明しましたのでお知らせいたします。ＴＣＦ

Ｄ提言への賛同を通して、気候変動が及ぼすリスク・機会を分析・評価し、情報開示を

強化してまいります。

当行は、今後も持続可能な地域社会の発展に向け、環境問題の解決へ取り組んでまい

ります。

記

賛同表明日：2024 年 3 月 25 日

 ＴＣＦＤ

「気候変動が⾦融システムの安定を損なう」という恐れから、G20 財務大臣及び中央

銀行総裁会合の意向を受け、金融安定理事会（FSB）が 2015年に設置した組織。

 ＴＣＦＤ提言

ＴＣＦＤが取り纏めた最終報告書（気候関連財務情報開示の国際的な枠組み）

※ＴＣＦＤの活動終了に伴い、2023年 11 月以降、公式ホームページでの賛同企業の把握・公表

は行われなくなりましたが、当行はＴＣＦＤの提言に準拠した取り組みを行っていきます。

以上

《お問い合わせ先》

総合企画部 経営企画担当

天久・新里

℡：098-867-2112（直通）

かいぎん